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Değerli Gündem okurları, 

Yönetim Kurulu olarak görevimizi 
devralmamızla beraber, 
oluşturduğumuz yol haritası 
çerçevesinde sektörümüzün 
gelişmesi için çalışmalarımıza 
başladık. Piyasamızın rekabetçi 
bir yapıya kavuşarak, küresel 
platformda yer alması ve çekim 
merkezi haline gelmesi için 
İstanbul Uluslararası Finans 
Merkezi (İFM) projesini bütün 
çalışmaların en tepesinde 
görüyoruz.

İstanbul Finans Merkezi 
projesinin gerçekleştirilmesi 
için, hükümetten düzenleyici 
otoritelere, özdüzenleyici 
kurumlardan finansal kurumlara 

Başkanın Mesajı Birlik Yönetim Kurulu SPK Başkanı ve Borsa İstanbul 
Yönetim Kurulu Başkanını Ziyaret Etti

İstanbul Uluslararası Finans Merkezi Birleşme 
Bütünleşme Toplantısı Yapıldı

Birliğimizin yeni Yönetim ve Denetim Kurulu üyelerinden oluşan heyet, 22 
Mayıs 2018 tarihinde Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) Başkanı Sayın Ali 
Fuat Taşkesenlioğlu’nu SPK’nın İstanbul Temsilciliği’nde ziyaret etti. 

Yönetim ve Denetim Kurulu üyelerimiz 23 Mayıs 2018 tarihinde ise, Borsa 
İstanbul A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Himmet Karadağ’a ve Genel 
Müdürü Sayın Murat Çetinkaya’ya ziyarette bulundu. 

Ziyaretler sırasında, Birliğimizin önümüzdeki dönemdeki yol haritasına 
değinilerek sermaye piyasalarının geliştirilmesi konusunda  Sayın 
Taşkesenlioğlu’na, Sayın Karadağ’a ve Sayın Çetinkaya’ya bilgiler arz edildi. 

Sermaye Piyasası Kurulu ve Borsa İstanbul A.Ş.nin katkılarıyla İstanbul 
Finans Enstitüsü (İFE) tarafından “İstanbul Uluslararası Finans Merkezi 
Birleşme Bütünleşme” temalı toplantı, 14 Mayıs 2018 tarihinde düzenlendi. 
Borsa İstanbul’da düzenlenen toplantıda, İstanbul Uluslararası Finans 
Merkezinin bugünü ve geleceği değerlendirildi. 

➥ Devamı arka sayfada... ➥ Devamı 3. sayfada...
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hepimize büyük sorumluluklar 
düşüyor. Bu kapsamda Birlik 
bünyesinde bir çalışma grubu 
kurarak çalışmalarımıza hız 
kazandırmayı planlıyoruz. Birlik 
bünyesinde İstanbul’un dünya ile 
rekabet edebilen bir finans merkezi 
olması için gerekli unsurları 
belirleyerek, en üst düzeyde ilgili 
otoritelere aktarmak ve sonuç 
almak için çalışacağız. 

Birliğimiz, İstanbul’un bölgesel 
bir finans merkezine dönüşme 
potansiyelini 10 yılı aşkın süredir 
farklı platformlarda gündeme 
getiriyor. Bu konuda yapılan tüm 
çalışmalara da her aşamada 
destek veriyoruz. Vergi alanındaki 
uyumsuzlukların giderilmesi, ihtisas 
mahkemelerinin kurulması, faizsiz 
finansın yaygınlaştırılması, yatırımcı 
haklarının geliştirilmesi gibi pek 
çok çalışmanın gerçekleştirilmesine 
katkı verdik, vermeye de devam 
edeceğiz. 

Kanaatimizce Londra’daki City of 
London gibi bağımsız bir girişimle 
oluşturulacak ve kamu ile özel 
sektör arasında köprü konumunda 
kalarak tüm ilgili taraflarla etkin 
işbirliği içinde olan, odağı bu önemli 
projenin hayata geçirilmesi olan bir 
yapı ve örgütlenme ile daha hızlı yol 
alınabilecektir. 

Tüm bu eylem ve stratejilerinin 
gerçekleştirilmesi için en üst 
düzeyde yetkilerle donatılmış, 
mesaisinin tamamını bu projeye 
ayırmış çalışanları olan, kurumlar 
üstü bir yapının olması gerekiyor. 
Bu yapı, ayrı bir tüzel kişilik 
şeklinde olabileceği gibi, ayrı 
bir tüzel kişilik olmadan ilgili 
kurumlardan tam zamanlı olarak 
görevlendirilmiş kişilerin bir 
araya getirilmesi ile oluşturulmuş 

bir girişim şeklinde de 
gerçekleştirilebilir. 

Diğer yandan, yurtiçinde ihraççı 
ve yatırımcılar arasında sermaye 
piyasalarının bilinirliğini artırmak, 
piyasanın derinleşmesini sağlamak 
açısından, yurtiçinde de  sermaye 
piyasalarına olan güvenin 
geliştirilmesi kritik önem taşıyor. 
Birlik olarak oluşturduğumuz ve 
oluşturacağımız çeşitli çalışma 
gruplarında bu konuya yönelik 
çalışmalarımızı da sürdüreceğiz. 

Değerli okurlar,

İstanbul Finans Merkezi hedefini 
gerçekleştirmek için çalışırken 
kuşkusuz geleceği şekillendiren 
teknolojiyi odak noktası almalıyız. 
Dünyada olduğu gibi Türkiye’de 
de sektörün geleceği dijital 
teknolojilere yapılacak yatırımlarla 
şekillenecek. Kurumlar, hem 
yerel hem de uluslararası boyutta 
konumlarını kaybetmemek için 
finansal teknolojileri yakalamak, 
mümkünse bu yeniliklere öncü 
olmak konularında rekabet ediyor. 
Biz de bütün dünyanın gündeminde 
olan dijital devrimi benimseyip en 
iyi şekilde faydalanmalıyız.

Bu gelişmeler ışığında üçüncüsünü 
düzenleyeceğimiz “Türkiye Sermaye 
Piyasaları Kongresi”ni “Gelecek” 
temasıyla gerçekleştirecek olmanın 
heyecanını yaşıyoruz. Kongremizin 
üç önemli amacı bulunuyor. 

İlki, sermaye piyasalarımızın 
gündeminde olan konuları 
bütün tarafların etkin katılımıyla 
tartışmak ve bu tartışmalardan 
çıkan sonuçları bir rapor haline 
getirerek ilgili taraflarla paylaşmak. 
Diğer amaç, sermaye piyasalarına 
olan ilgiyi artırmak. Son amaç 

ise, İstanbul’un bir bölgesel 
finans merkezi olduğu algısını 
güçlendirmek. 

Geçen sene 5.000 kişinin 
katıldığı ve bu sene üçüncüsü 
düzenleyeceğimiz Kongremiz 
sektörümüz için geleneksel 
hale geldi. Kongremizin hazırlık 
sürecinde oluşturduğumuz çalışma 
grupları, sektör uzmanlarının yoğun 
katılımıyla ilk toplantısını yaptı. 
Toplantı kapsamında oluşturulan 
alt komiteler düzenli aralıklarla bir 
araya gelerek, Kongrede tartışılacak 
konuları ve katılacak panelistleri 
belirleyecekler. 

13-14 Kasım 2018 tarihlerinde 
yapılacak Kongremiz, uluslararası 
alanda ve Türkiye’den konularında 
en yetkin kişileri ülkemizdeki 
mevcut yatırımcılar ve yatırımcı 
adaylarıyla buluşturacak. Kongre 
kapsamında sektörümüzde önemli 
değişiklikler yaratan dijital para, 
yeni finansal mimari, blockchain, 
fintek gibi konularda özel paneller 
düzenlenecek. Kongremizdeki tüm 
panel ve eğitimler katılımcılara açık 
ve ücretsiz olacak. 

Kongremizle ilgili bütün bilgilere 
www.sermayepiyasalarikongresi.
org.tr adresinden ulaşılabiliyor. 
Bu konuda desteği her zaman 
hissettiğimiz siz değerli 
üyelerimizin görüş ve önerilerine 
her zaman açık olduğumuzu 
hatırlatmak isterim. 

Saygılarımla,

Erhan Topaç
Başkan



3•

B
ir

lik
te

n 
H

ab
er

le
r

Borsa İstanbul Genel Müdür Yardımcısı Şenol Duman’ın hoşgeldiniz 
konuşması ile başlayan toplantıda, Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı 
Himmet Karadağ, Birlik Başkanı Erhan Topaç, İFE Yönetim Kurulu Başkanı 
Çetin Altay, Türkiye Varlık Fonu Yönetim Kurulu Üyesi Kerem Alkin ve 
Ziraat Katılım Bankası Hazine ve İç Operasyonlar Genel Müdür Yardımcısı 
Osman Karakütük konuşmacı olarak yer aldı.

Birlik Başkanı Erhan Topaç, İstanbul Finans Merkezi çalışmalarına çok 
önem verdiklerini, bu konuda bundan sonra daha yoğun şekilde destek 
vermeye devam edeceklerini söyledi. İstanbul Finans Merkezi’nin 
yatırımcılara ne vaat ettiği konusuna çalışılması gerektiğini dile getiren 
Topaç Birlik olarak, İstanbul’un rekabet edebilir finans merkezi olması 
için çalışacaklarını belirtti.

Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi Hazırlıkları Başladı

Türkiye Sermaye Piyasaları Kongre-
si’nin üçüncüsü bu yıl 13-14 Kasım 
2018 tarihlerinde gerçekleştirilecek. 
Geçtiğimiz yıllarda başta sermaye pi-
yasaları olmak üzere, finans ve diğer 
birçok sektörden binlerce kişinin katıl-
dığı Kongrenin bu yılki teması “Gelecek” 
olarak belirlendi.

Birlik olarak, ülkemizdeki finansal hiz-
metler sektöründeki ve reel sektördeki 
tüm meslek örgütleri, sivil toplum ku-
ruluşları ve sektörün önde gelen tem-
silcilerinin yer aldığı İçerik Komitemizle 
birlikte, “Geleceğimizin” konuşulacağı 
Kongre için çalışmalara başladık. 

Kongrenin ana konuşmacıları, panel başlıkları ve konuşmacıları ile diğer etkinliklerin belirlenmesinde görev alacak 
İçerik Komitesi’nin ilk toplantısı, 24 Mayıs 2018 tarihinde Birlik Merkezinde gerçekleştirildi. Toplantı sonrasında İçerik 
Komitesi aşağıdaki alt komitelere ayrıldı:  

•	Ana Konuşmacılar
•	Reel Sektör, Girişimcilik ve Finansmanı
•	Teknolojik Dönüşüm ve Finansa Etkisi
•	Yatırım Kuruluşları, Katılım Finans Sitemi ve Gölge Bankacılık
•	Portföy Yönetimi

Alt komitelerin çalışma esasları ise, Kongre ön 
hazırlığının ilk 3 ayında en az 2 kez toplanması, 
toplantıların saat 12.00 ila 14.00 arasında Birlik 
Merkezinde yapılması, her alt komite için grup 
temsilcisinin belirlenmesi ve söz konusu temsilcilerin 
genel içerik konusunda eşgüdüm sağlaması ve her 
alt komiteden sorumlu Birlik çalışanlarının olması ve 
komitenin sekretaryasını yapması olarak belirlendi. 

Birliğimiz Kongrede, dünyaca ünlü uzmanlar ile 
gelecekte bizi bekleyen uygulamaları içeren oturumlar 
gerçekleştirmek yoluyla, kamu karar alıcı birimlerinin 
temsilcilerinin, sermaye piyasası kurumlarının 
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Birliğimiz öncülüğünde, fintek şirketlerinin ve 
yatırımlarının, sermaye piyasası kurum ve ürünleri 
hakkında farkındalıklarını artırmak ve bu alanlara 
yönelmelerini sağlamak adına yazılım projelerinin 
geliştirilmesi için sermaye piyasası yazılım maratonu 
düzenlenecek.  

Yazılım maratonunun markası Serathon-in olarak 
belirlendi. Serathon-in kapsamında yazılımcılar, iş 
geliştirme uzmanları, grafik tasarımcılar gibi farklı 
mesleklerden insanlar bir araya gelerek, sermaye 
piyasaları alanında belirlenen kategori(ler)de proje 
geliştirecek. Serathon-in, ismi, içeriği ve ödülü ile 
odak noktasının tamamen “sermaye piyasası” olduğu 
bir etkinlik olacak. Serathon-in’de dereceye giren 
yarışmacılara belirlenecek tutarda yatırım fonu 
portföyü ödülü verilecek.

Serathon-in kapsamında Birliğimiz üyelerinden, paydaşlarından, akademisyenlerden, ekonomi basınından ve 
projeye destek olabilecek diğer kurum ve kuruluşlardan temsilcilerin yer aldığı yaklaşık 50 kişiden oluşan bir 
içerik komitesi oluşturuldu. İçerik komitesi proje detaylarını görüşmek amacıyla, 10 Mayıs 2018 ve 22 Mayıs 
2018 tarihinde iki toplantı gerçekleştirdi. Toplantıda, komite üyelerinin tanışması, Serathon-in hakkında bilgi 
verilmesi, kategori ve konu başlıklarının değerlendirilmesi ve üye önerilerinin paylaşılması sağlandı, gelecek 
dönem hakkında fikir alışverişinde bulunuldu. 

Sermaye Piyasası Yazılım Maratonu İçin Çalışmalara Başladık

temsilcilerinin, yatırımcıların, reel sektör temsilcilerinin bir araya gelmesini, güncel gelişmeler konusunda en yetkin 
kişilerden bilgi almasını, sayılan tüm paydaş grubunun gündemine sermaye piyasası kavramının dahil edilmesini 
hedefliyor. Bu hedef doğrultusunda Birliğimiz, sermaye piyasalarının önemine yönelik algının artırılmasıyla ülkemizin 
sağlıklı büyümesine ve geleceğine katma değer sağlamayı amaçlıyor.

Birliğimiz tarafından 2002 
yılından itibaren her yıl 
düzenli olarak yayımlanan 
Türkiye Sermaye Piyasası 
adlı raporumuzun 2017 yılı 
sayısı kamuoyuna sunuldu. 
Raporda, dünya ve Türkiye’deki 
makroekonomik gelişmeler, 
Türkiye sermaye piyasasının 
tarihsel analizi ve yatırımcı 
tercihlerindeki değişimler 

ele alınıyor. Tüm raporlarımıza internet sitemizden 
erişilebiliyor.

Birliğimiz tarafından üç ayda bir hazırlanan Gösterge 
dergisinin Bahar 2018 sayısı yayımlandı. Bu sayıda 
Birliğimizce aracı kurum ve portföy yönetim 
şirketlerinden derlenen 2017 yılına ait faaliyet ve 
finansal verilerine ilişkin incelemelerin yanı sıra 
aşağıdaki makalelere de yer veriliyor.

•	Dünyada İpotek Finansmanı Kuruluşları
•	Fintek: Finansta Teknoloji
•	KOBİ Finansmanında Sermaye Piyasası

Gösterge’nin tüm sayılarına www.tspb.org.tr adresinden 
ulaşılabiliyor.

Gösterge’nin Bahar 2018 Sayısı 
Yayımlandı

Türkiye Sermaye Piyasası 2017 Raporu 
Yayımlandı
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Aracı kurum ve portföy yönetim şirketlerinin 2017 verilerinin değerlendirildiği “Turkish Capital Markets Review 2017” 
isimli İngilizce raporumuz yayımlandı. 

Turkish Capital Markets 2017 Annual Review Yayımlandı

Kamera Elinde Geleceğin Cebinde Kısa Film Yarışmasına Başvurular Devam Ediyor

Birliğimizin tasarruf ve yatırım bilincini aşılamak amacıyla düzenlediği 
“5. Kamera Elinde Geleceğin Cebinde” Kısa Film Yarışması için 
başvurular 20 Nisan’da başladı. Bu sene beşincisi düzenlenecek olan 
kısa film yarışmasında dereceye girenleri 12.500 TL’ye varan yatırım 
fonu ödülleri bekliyor.

“Bulmacalı Senaryo” konseptiyle düzenlenen yarışmada, bireylerin 
bilinçli finansal kararlar alarak geleceklerini nasıl güvence altına 
alabilecekleri işlenecek. Tasarruf ve yatırımın önemini en iyi anlatan 
yarışmacı, 12 bin 500 TL değerinde yatırım fonunun sahibi olacak. 
İkinciye 10 bin TL, üçüncüye 7 bin 500 TL değerinde yatırım fonu 
kazandıracak yarışma sonunda ilk 10’a giren yarışmacılar, Birliğimiz 
tarafından düzenlenen bir günlük eğitimlerden birine ücretsiz katılma 
imkanı ve 1 yıl süreli İKSV Kırmızı Lale Kart Üyeliği kazanacak.

Galatasaray Üniversitesi İletişim Fakültesi Öğretim Üyesi Alp Birol, 
Hürriyet Gazetesi Sinema Yazarı Uğur Vardan, Sinema Yazarı ve Haber 
Editörü Selin Gürel, BirGün Gazetesi Yazarı ve Sinema Eleştirmeni 
Cüneyt Cebenoyan ve TSPB Genel Sekreteri İlkay Arıkan’dan oluşan jüri, 
bugünden yapılan yatırımlarla geleceğe sahip çıkmayı ve yön vermeyi 
hedefleyen en iyi filmleri seçecek.

Yarışmaya katılmak isteyenlerin, aşağıda yer alan 20 kelimeden en az 10 tanesini kullanarak çektikleri 3 dakikayı 
aşmayan filmlerini 14 Eylül 2018 tarihine kadar www.kameraelindegelecegincebinde.com sitesi üzerinden 
doldurdukları formla birlikte elden, iadeli taahhütlü posta yoluyla veya kurye/kargo aracılığıyla teslim etmesi 
gerekiyor. 18 yaşını dolduran herkesin katılımına açık olan yarışmaya katılmak için herhangi bir ücret ödenmiyor.

Filmde geçmesi gereken 10 kelime aşağıdakilerden seçebilecek: 
•	Bütçe
•	Birikim
•	Yatırım
•	Birikim ve yatırım hedefi
•	Gelecek ve risk
•	Yaşam süresinin uzaması
•	Emeklilik
•	Yatırım vadesi (kısa, orta, uzun)
•	Finansal planlama
•	Pay (hisse)
•	Tahvil
•	Borçlanma aracı yatırım fonu
•	Hisse senedi yatırım fonu
•	Kira sertifikası
•	Portföy ve portföy dağılımı
•	Bireysel emeklilik
•	Aracı kurum
•	Portföy yönetim şirketi
•	Banka
•	Yatırım danışmanı
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Boğaziçi Üniversitesi İşletme ve Ekonomi kulübünün 
organizasyonu olan Türkiye’nin en kapsamlı Sanal Yatırım 
Yarışması “Investimate 2018”, Birliğimiz, Borsa İstanbul 
A.Ş., Turkish Yatırım Menkul Değerler A.Ş., Deutsche 
Securities Menkul Değerler A.Ş. ve Foreks’in destekleriyle 
gerçekleştirildi. 

2018 yarışmaları, 85 farklı üniversiteden 3 bin 160 lisans 
ve lisansüstü üniversite öğrencisinin katılımıyla Türkiye, 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ve İngiltere’de başarıyla 
tamamlandı. Bu yıl 12 Mart - 20 Nisan 2018 tarihleri 
arasında 6 hafta süren yarışma süresince üniversiteli gençler 100.000 TL ile  hisse senedi, VİOP ve varant gibi araçlara 
Borsa İstanbul’un canlı piyasa verileri desteği ile yatırım fırsatı yakaladı. Ayrıca yarışma öncesinde öğrenciler, Boğaziçi 
Üniversitesi’nde düzenlenen Boğaziçi Yatırımcı Akademisi’nde temel analiz, teknik analiz, davranışsal finans gibi çeşitli 
eğitimlerle de desteklenerek etkin yatırım yöntemlerini ve stratejilerini öğrenme imkanı buldu. Yarışma süresince 
dinamizm kaybedilmeden; her hafta dereceye giren öğrenciler çeşitli ödüllerle teşvik edilirken, yarışmanın sonunda 
dereceye giren öğrencilerin portföy çalışmaları uzman bir jüri ile hassas bir şekilde değerlendirildi. Değerlendirme 
sonucuna göre belirlenen 8 kişi finalde sunum yapmaya hak kazandı. 

3 Mayıs 2018 tarihinde gerçekleştirilen final töreninde Investimate Türkiye kazananları belli oldu. Strateji raporlarına 
göre seçilen 8 kişi, final töreninde jüri üyelerinin karşısında sunumlarını gerçekleştirerek yatırım stratejilerini açıklama 
fırsatı buldu. 

Yarışmacılar, sermaye piyasaları duayenlerinden oluşan jüri üyeleri ve finans dünyasının önemli isimlerinin katılımı 
ile düzenlenen davetle ödüllerini aldı. Dereceye giren öğrenciler Avrupa Merkez Bankası’na ziyaret gibi ilham verici 
bir fırsata sahip olurken, 20.000 TL’ye varan nakdi ödül dağıtılması da yarışmacılar için önemli bir motivasyon kaynağı 
oldu ve rekabeti arttırdı. 

Sermaye piyasası kurumlarının üniversite etkinlikleri 
kapsamında “Sermaye Piyasası Kurumlarında Dijital 
Dönüşüm ve Kariyer” semineri, 3 Mayıs 2018 tarihinde 
Süleyman Demirel Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi’nde 200 öğrencinin katılımı ile gerçekleşti.

İşletme ve Ekonomi Kulübünün organizasyonunda 
düzenlenen seminere; Birliğimiz ve İstanbul Takas ve 
Saklama Bankası A.Ş.den konuşmacılar katıldı. Birliğimizi 
temsilen seminere katılan Eğitim Müdürü Dr. Gökhan 
Büyükşengür tarafından “Dijitalleşme, Finans Sektöründe 
Dijitalleşme, Dijital Sürdürülebilirlik Endeksi ile Sermaye 
Piyasası Kurumlarında Dijital Dönüşüm ve Kariyer” 
konuları anlatıldı. 

Katılımcılara yönelik çekiliş ile sona eren seminerde, 5 öğrenciye Birliğimiz tarafından düzenlenen lisanslama sınavına 
hazırlık, mesleki gelişim veya kişisel gelişim eğitimlerinden birine ücretsiz katılım hakkı sağlandı.   

Investimate 2018’de Kazanan Yarışmacılar Belli Oldu!

Süleyman Demirel Üniversitesi 3. Kariyer Zirvesi
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Finansal İktisat Sempozyumu 2018 kapsamında Dokuz Eylül Üniversitesi 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi ve Akademi Kulübü tarafından 7 
Mayıs 2018 tarihinde Prof. Dr. Ömer Yiğitbaşı Konferans Salonu’nda 
“Sermaye Piyasası Kurumlarında Dijital Dönüşüm ve Kariyer” semineri 
düzenlendi. 500 öğrencinin katılımı ile gerçekleşen seminere; Birliğimiz, 
Sermaye Piyasası Kurulu, İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş, Türkiye 
Değerleme Uzmanları Birliği ile Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve 
Eğitim Kuruluşu A.Ş. konuşmacı desteği verdi. 

Birliğimizi temsilen seminere katılan Eğitim Müdürü Dr. Gökhan 
Büyükşengür tarafından “Dijitalleşme, Finans Sektöründe Dijitalleşme, 
Dijital Sürdürülebilirlik Endeksi ile Sermaye Piyasası Kurumlarında Dijital 
Dönüşüm ve Kariyer” konuları anlatıldı. 

Katılımcılara yönelik çekiliş ile sona eren seminerde, 10 öğrenciye Birliğimiz tarafından düzenlenen lisanslama 
sınavına hazırlık, mesleki gelişim veya kişisel gelişim eğitimlerinden birine ücretsiz katılım hakkı sağlandı.   

Birliğimiz yatırımcılara yönelik düzenlediği ücretsiz eğitimlere 2018 
yılında da devam ediyor. Birliğimiz öncülüğünde Türkiye’nin birçok ilinde 
“Reel Sektörün Finansmana Erişiminde Sermaye Piyasası Kurumlarının 
ve Araçlarının Rolü” başlıklı eğitimi düzenlenecek. Söz konusu eğitimlerle, 
finansman gereksinimi olan ve sermaye piyasalarından finansman 
sağlamayı planlayan firmaların, yatırımcıların ve konuya ilgi duyanların, 
pay halka arzları, borçlanma aracı ihraçları, şirket satın alma ve birleşme 
işlemleri hakkında bilgilendirilmesi ve farkındalık oluşturulması 
amaçlanıyor. 

“Reel Sektörün Finansmana Erişiminde Sermaye Piyasası Kurumlarının 
ve Araçlarının Rolü” başlıklı eğitim serilerinin ilki, Birliğimiz ve Denizli 
Sanayi Odası işbirliği ile 14 Mayıs 2018 tarihinde Denizli’de düzenlendi. 
Katılımın ücretsiz olduğu eğitime 50 kişi katıldı. 

Denizli Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İsmail Okan Konyalıoğlu’nun açılış konuşması ile başlayan 
eğitim, Denizli Sanayi Odası üyelerinin yanı sıra sermaye piyasası çalışanları, bankacılar, öğretim üyeleri, öğrenciler 
ve bireysel yatırımcılar tarafından da takip edildi.    

Denizli’de gerçekleşen eğitimde 3 üyemizden konuşmacılar gerçek örneklerle konuyu aşağıdaki program çerçevesinde 
anlattılar. Ayrıca, tanınmış ekonomistlerden İş Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Uluslararası Piyasalar Hisse Senedi ve 
Türev Bölüm Müdürü Şant Manukyan “Uluslararası Piyasalardaki Gelişmeler” ve Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş. 
Yatırım Danışmanlığı Müdürü Üzeyir Doğan, “2018’de Temel Dinamikler ve Piyasanın Üç Sacayağı: Kur-Faiz-Borsa 
Üzerine Beklentiler” konularında katılımcılara bilgi aktardılar.

Dokuz Eylül Üniversitesi Finansal İktisat Sempozyumu 2018

Reel Sektörün Finansmana Erişiminde Sermaye Piyasası Araçlarının ve Kurumlarının Rolü 
Başlıklı Eğitimler Başladı

Birliğimiz tarafından 25 Mayıs 2018 tarihinde Birliğimiz Av. Bedii Ensari Konferans Salonu’nda, “ISO 45001 İş Sağlığı 
ve Güvenliği Revizyon Geçiş” semineri gerçekleştirildi. TUV Austria Türk Eğitmeni Nalan Acar’ın konuşmacı olarak yer 
aldığı seminere 30 kişi katılım sağladı.

ISO 45001 İş Sağlığı ve Güvenliği Revizyon Geçiş Semineri 
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Tarih Eğitim Adı Katılımcı Sayısı

3-4 Mayıs Finansal Yönetim ve Mali Analiz (Düzey 2, Düzey 3) 15

5-6 Mayıs Ticaret Hukuku (Düzey 2, Düzey 3, Kurumsal, Kredi) 7

10-11 Mayıs Genel Ekonomi (Düzey 3) 6

12-13 Mayıs Finansal Piyasalar (Düzey 2, Düzey 3, Türev) 7

16-18 Mayıs
Temel Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri (Düzey 3, Türev, 
Kurumsal, Kredi)

15

TOPLAM 50

Mayıs ayında genel katılıma açık 2 eğitim düzenlendi. Eğitimlere toplam 27 kişi katıldı.

Üyelerimizden gelen talep üzerine SPF Düzey 1 sınavına yönelik 3’ü Mart, 6’sı Nisan ve 14’ü Mayıs ayında olmak üzere 
toplam 23 kuruma özel eğitim düzenlendi.  

Mayıs ayı içinde sermaye piyasası faaliyetleri lisanslama sınavlarına hazırlık eğitimleri kapsamında kuruma özel 
düzenlenen 14 eğitime toplam 350 kişi katılım sağladı.  

Mayıs ayında düzenlenen genel katılıma açık 5 eğitime ise toplam 50 kişi katılım sağladı. 

20 Haziran 2018 tarihinde düzenlenecek “Kurumsal Metinlerde Yaratıcılık ve Paydaş İletişimi” başlıklı eğitime 
https://eys.tspb.org.tr/basvuru internet adresinden başvuru yapılabiliyor.

Mesleki Gelişim Eğitimleri

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

 

Tarih Eğitim Adı Katılımcı Sayısı

12-13 Mayıs Teknik Analiz ve Trading Disiplini 18

15-16 Mayıs Proje Finansmanının Temelleri 9

TOPLAM 27
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Dr. Mert Öncü

Bankacılık Sektörünün Yatırım Yaptığı İlk Girişim Sermayesi Yatırım Fonu Kuruldu

KT Portföy tarafından kurulan “Teknogirişim Girişim 
Sermayesi Yatırım Fonu”, 4 Mayıs 2018 tarihinde Borsa 
İstanbul’da gerçekleştirilen Gong Töreni ile faaliyete 
başladı. Kuveyt Türk ve Vakıf Katılım tarafından yatırım 
yapılan ve bu bağlamda bankacılık sektöründe bir ilk olma 
özelliği taşıyan Teknogirişim Girişim Sermayesi Yatırım 
Fonu (GSYF) ile teknoloji, yenilik odaklı ve ölçeklenebilir 
iş fikirlerinin, katma değer ve nitelikli istihdam sağlama 
potansiyeli yüksek teşebbüslere dönüştürebilmelerinin 
desteklenmesi amaçlanıyor. 

Toplam fon büyüklüğü 10.000.000 TL olan Teknogirişim 
ile özellikle finansal teknolojiler, sağlık teknolojileri, 
ulaştırma teknolojileri ve diğer hizmet ve ticaret 
alanlarında teknolojik çözümler sunan girişim şirketlerine 
yatırım yapılması planlıyor.
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Odea Bank’ta Üst Düzey Atama

Dr. Mert Öncü, 2 Nisan 2018 tarihinde Odea Bank A.Ş.ye Genel Müdür 
ve Yönetim Kurulu Üyesi olarak atandı. 

Dr. Mert Öncü, 1992 yılında İstanbul Teknik Üniversitesi Elektronik 
ve Haberleşme Mühendisliği Bölümünden lisans derecesi aldı ve 
1992-1994 yılları arasında Şikago’da DePaul Üniversitesi’nde İşletme 
alanında yüksek lisans çalışmalarını tamamladı.  

2001 yılında Marmara Üniversitesi Bankacılık ve Sigortacılık 
Enstitüsü’nden, Bankacılık doktora derecesi alan Öncü, 2010 yılında 
Insead Fransa da Büyüyen Liderler ve Büyüyen Şirketler konulu 
Sertifika Programını, 2017 yılında ise Harvard Üniversitesi’nde İleri 
Seviye Yönetim Programını (AMP) da tamamladı.

Kariyerine 1994 senesinde Koçbank’ta başlayan Öncü, 1994-2006 yılları arasında Hazine Yönetiminde 
farklı sorumluluklar üstlendi. 2007-2013 yılları arasında İzmir’de kurulmuş olan Vadeli İşlemler ve 
Opsiyon Borsası’nda Yönetim Kurulu Üyesi görevini de yürüttü.  

2011 yılında Hazine ve Finansal Kurumlar’dan Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı ve İcra Kurulu Üyesi, 
görevlerine ek olarak Ocak 2018 itibarıyla Yapı Kredi Yatırım Yönetim Kurulu üyeliğini yürüten Mert 
Öncü, 2 Nisan 2018 tarihinde Odea Bank A.Ş.de Genel Müdür ve Yönetim Kurulu Üyesi olarak göreve 
başladı.
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Üyelerden Haberler

İş Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş., toplumsal sorunlar, 
ihtiyaçlar ve beklentilere çözümler üretmek üzere 2016 yılında 
hayata geçirdiği “Benim Yaratıcı Dünyam Projesi” ile bilim 
dünyasının yakın gelecek öngörülerine göre çocuklara değer 
katmak için çalışmalarına devam ediyor. 

Dünyada aynı amaçlı bazı örnekleri olmakla birlikte bu denli 
kapsamlı ilk örnek olan Benim Yaratıcı Dünyam Projesi; 
9 – 10 yaş aralığındaki çocukların yaratıcı düşünme pratiklerini 
ve motivasyonlarını, yaratıcılık becerilerini geliştirmek üzere 
uzmanlarca hazırlanan bir dizi atölye, etkinlik ve eğitimini 
kapsıyor. 

İŞ GYO kurumsal sosyal sorumluluk takımı ve eğitmenlerle birlikte İstanbul ve Samsun’da yürütülen proje büyük bir ilgi 
topladı ve toplam 414 çocuk programa katıldı. Çocukların yaratıcı dünyalarını geliştirmeyi temel hedef olarak benimseyen 
proje, bu özelliğiyle pek çok kurumsal sosyal sorumluluk projesinden ayrışırken aynı zamanda sonuçlarının bilimsel 
yöntemlerle ölçülmesi ve fayda analizinin yapılacak olmasıyla da bir ilki gerçekleştiriyor. Yaratıcılığı bir kazanım olarak 
konumlandıran programın eğitim literatürüne de kazandırılması hedefleniyor. 

Noor Capital Market Menkul Değerler A.Ş.nin 2015 yılından 
bu yana finansal okuryazarlık alanında faaliyet gösteren 
eğitim kolu NoorCM Akademi, 5 Mayıs 2018 tarihinde Ankara’lı 
yatırımcılarla buluştu. 

Katılımın herkese açık olduğu seminerde, NoorCM Akademi 
Eğitim Direktörü Ateşan Aybars ile NoorCM Yurt İçi Piyasalar Satış 
Müdürü Mert Yılmaz; iç ve dış piyasaların son durumu hakkında 
değerlendirmelerini, oluşan riskler ve fırsatlar hakkında bilgi 
ve tecrübelerini interaktif bir ortamda yatırımcılarla paylaştılar. 

İş Gayrimenkul’den Kurumsal Sosyal Sorumluluk Projesi

NoorCM Akademi Yatırımcılar ile Ankara’da Buluştu
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Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2016 2017 2018/04
Şirket Sayısı (GİP dahil) 1 3 4
Şirket Halka Arz Tutarı 37 1,254 2,976

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 1 0 2
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 306 0 64

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 0 0 0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 760 1,217 506

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 90,148 130,330 59,008

Piyasa Değeri (Milyon TL) 2016 2017 2018/04
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 614,069 873,246 839,968

Saklamadaki Pay Senetleri 246,832 354,874 335,240
Ortalama Halka Açıklık Oranı 49,352 66,934 76,669

 Menkul Kıymet Sayısı 2016 2017 2018/04
Yıldız Pazar 120 130 144

Ana Pazar 169 159 151
GYO ve Girişim Sermayesi 38 41 43

Diğer Şirket* 69 63 58
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 18 18 18

Varant + Sertifika 1,071 1,596 1,612

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2016 2017 2018/03
Müşteri 12,245 4,667 907

Likidite Sağlayıcı 9,604 3,912 743
Toplam 21,850 8,578 1,650

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2016 2017 2018/03
Yurtiçi Yerleşikler 1,976,695 2,316,620 2,397,266

TL Mevduat* 829,293 932,582 959,520
Döviz Tevdiat Hesabı* 512,487 623,558 648,032

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 16,964 23,474 24,168
DİBS 402,518 459,588 465,798

Eurobond 75,166 84,638 86,912
Pay Senedi 90,321 122,614 133,023

Özel Sektör Borçlanma Senedi 47,862 64,461 72,394
VDMK+VTMK 2,047 5,569 7,349

Varant + Sertifika 36 136 71
Yurtdışı Yerleşikler 350,536 486,853 503,349

TL Mevduat* 15,408 21,856 23,678
Döviz Tevdiat Hesabı* 78,587 108,731 121,282

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 481 629 605
DİBS 94,438 117,976 117,072

Eurobond 1,906 1,797 1,874
Pay Senedi 156,511 232,261 235,167

Özel Sektör Borçlanma Senedi 1,491 2,473 2,521
VDMK+VTMK 1,715 1,129 1,150

Varant + Sertifika 0.05 0.07 0.00

Mudi Sayısı* 2016 2017 2018/03
  Yurtiçi Yerleşik 75,680,572 85,886,344 87,546,483
  Yurtdışı Yerleşik 763,397 1,105,023 1,149,579

Toplam 76,443,969 86,991,367 88,696,062

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

*Menkul kıymet yatırım ortaklıkları hariçtir.

*Katılım fonları dahildir.
Toplam 2,327,230 2,803,473 2,900,615

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2016 2017 2018/04
Pay Piyasası 1,014 1,466 666

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 661 619 233
Repo-Ters Repo Pazarı* 11,553 4,733 755

Vadeli İşlem Pazarı 580 829 405
Opsiyon  Pazarı 27.1 38.6 9.1

Yatırımcı Sayısı 2016 2017 2018/04
Pay Senedi 1,040,794 1,090,903 1,120,254

Yatırım Fonu 2,918,622 3,004,035 3,024,707
Özel Sektör Borçlanma Aracı 97,476 82,487 75,552

Varant + Sertifika 2,571 4,842 5,893
VTMK+ VDMK 481 5,024 5,662

Emeklilik Yatırım Fonları 6,625,759 6,922,615 6,965,986
Otomatik Katılım - 3,417,003 3,941,297

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2016 2017 2018/04
Pay Senedi İşlem Hacmi 169,346 198,737 87,216

İşlem Hacmi Payı 25.1% 24.7% 32.9%
Net Pay Senedi Yatırımı 547 1,781 -1,270

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2016 2017 2018/04
BIST-100 78,139 115,333 104,283

BIST-100 (En Yüksek) 86,344 115,333 119,044
BIST-100 (En Düşük) 68,568 76,144 104,283

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 4,038 5,802 7,925

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.
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Veriler

Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr internet adresimizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: Borsa İstanbul, BDDK, SPK, TCMB, TSPB

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2016 2017 2018/03
Menkul Kıymet Yatırım Fonları 43,755 59,283 64,349

Emeklilik Yatırım Fonları 58,439 79,543 83,308
Yatırım Ortaklığı 310 360 331

Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 24,331 26,924 25,437

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 1,086 2,595 2,123

TSPB Üyeleri* 2016 2017 2018/04
Aracı Kurum 88 80 80

Banka 43 44 44
Portföy Yönetim Şirketi 52 50 50

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 31 31 33

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 8 8 7
Toplam 231 222 223

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2015 2016 2017
Yatırımcı Sayısı 2,688 3,082 3,344

Yatırım Fonları 397 445 292
Emeklilik Yatırım Fonları 250 254 462

Yatırım Ortaklığı - 8 12
Bireysel Portföy Yönetimi 2,041 2,375 2,578

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 100,995 122,081 158,635
Yatırım Fonları 40,714 47,109 79,543

Emeklilik Yatırım Fonları 48,022 60,510 59,287
Yatırım Ortaklığı - 415 508

Bireysel Portföy Yönetimi 12,259 14,047 19,297

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2015 2016 2017
Yatırımcı Sayısı 2,649 3,696 4,131

Kurumsal 23 - -
Özel Portföy Yönetimi 2,626 3,696 4,102

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 1,267 1,341 1,904
Kurumsal 310 - -

Özel Portföy Yönetimi 957 1,341 1,904

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2015 2016 2017
Toplam Varlıklar 15,312 21,178 23,057

Dönen Varlıklar 14,242 20,109 21,863
Duran Varlıklar 1,070 1,069 1,194

Toplam Kaynaklar 15,312 21,178 23,057
Kısa Vadeli Yükümlülükler 11,180 16,703 18,185

Uzun Vadeli Yükümlülükler 122 139 146
 Özkaynaklar 4,010 4,336 4,726

Faaliyet Gelirleri 2,001 2,175 2,510
Faaliyet Giderleri (Net) -1,701 -1,843 -1,736

Faaliyet Kârı/Zararı 301 332 774
Net Dönem Kârı/Zararı 433 483 799

Bankacılık Sektörü* 2016 2017 2018/03
Mevduat 1,453,220 1,710,831 1,777,284

  TL Mevduat (Milyon TL) 862,146 978,542 1,007,971
  YP Mevduat (Milyon TL) 591,074 732,289 769,313

  YP Mevduat (Milyon $) 167,957 190,943 197,886
Mevduat/GSYH 58% 61% 57%

Krediler 1,734,342 2,098,329 2,196,384
  TL Krediler (Milyon TL) 1,131,395 1,414,476 1,464,152
  YP Krediler (Milyon TL) 602,948 683,853 732,232

  YP Krediler (Milyon $) 171,331 178,314 188,348
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 58,071 63,907 65,673

Takipteki Alacak Oranı 3.2% 2.9% 2.9%
Kredi/GSYH 70% 75% 71%

Aktif  (Milyon TL) 2,730,943 3,257,819 3,375,253
Net Kâr (Milyon TL) 37,532 49,122 13,912

Sermaye Yeterliliği Oranı 15.6% 16.9% 16.6%
*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2015 2016 2017
Kredi Hacmi (Milyon TL) 1,507 1,465 2,122

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 9,585 9,633 10,670

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2015 2016 2017
Aracı Kurum 6,638 6,478 4,751

Portföy Yönetim Şirketi 698 720 735
Banka* 217,504 210,910 208,280

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL) 2015 2016 2017
Toplam Varlıklar 507 609 740

Dönen Varlıklar 472 571 698
Duran Varlıklar 34 38 41

Toplam Kaynaklar 507 609 740
Kısa Vadeli Yükümlülükler 45 49 66

Uzun Vadeli Yükümlülükler 6 8 10
 Özkaynaklar 456 552 664

Faaliyet Gelirleri 296 347 439
Faaliyet Giderleri (Net) -208 -242 -274

Faaliyet Kârı/Zararı 88 105 165
Net Dönem Kârı/Zararı 91 111 165

*Katılım bankaları dahildir.
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lecek zararlardan TSPB hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. Raporda yer alan 
bilgiler kaynak gösterilmek şartıyla izinsiz yayınlanabilir.

Bu bültene www.tspb.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Büyükdere Caddesi 

No:173

1.Levent Plaza Kat:4

1.Levent 34394 İstanbul

Tel: 0212 280 85 67

Faks: 0212 280 85 89

www.tspb.org.tr

info@tspb.org.tr

tspbkanali@tspborgtrt TSPBResmiSayfasifwww.tspb.org.tr lnked.in/tspb
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